1 - O preço base total é de 157 396,80 € ao qual acresce IVA à taxa legal aplicável, sendo este o preço 

máximo que a entidade se propõe a pagar pelo fornecimento dos bens e serviços objeto da presente 

contratação, de acordo com os seguintes lotes: 

Lote I- 83.664,30 € (oitenta e três mil seiscentos e sessenta e quatro euros e trinta cêntimos) e Lote II 

– 73.732,50 € (setecentos e três mil setecentos e trinta e dois euros e cinquenta cêntimos), aos quais 

acresce IVA às taxas legais aplicáveis, que à data são de 6% e 23%. 

2 – A proposta será excluída a proposta se apresentar um preço contratual superior ao indicado no